
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 51,412,208 35,024,415 16,387,793

국 8,617,345 1,063,348 7,553,997

균 865,605 865,605 0

시 29,375,839 25,307,647 4,068,192

군 12,553,419 7,787,815 4,765,604

국가 보훈 관리 및 지원 3,985,751 3,975,751 10,000

시 1,531,200 1,531,200 0

군 2,454,551 2,444,551 10,000

보훈선양사업 활성화 3,985,751 3,975,751 10,000

시 1,531,200 1,531,200 0

군 2,454,551 2,444,551 10,000

보훈단체 및 국가유공자 지원 3,932,791 3,922,791 10,000

시 1,531,200 1,531,200 0

군 2,401,591 2,391,591 10,000

307 민간이전 419,011 409,011 10,000

시 27,000 27,000 0

군 392,011 382,011 10,000

02 민간경상사업보조 187,700 177,700 10,000

◎6.25전쟁 제72주년 기념 격전지 순례

10,000 0 10,00010,000,000원

사회복지 종합지원 42,046,089 28,474,369 13,571,720

국 7,573,629 403,631 7,169,998

시 27,209,095 23,238,903 3,970,192

군 7,263,365 4,831,835 2,431,530

주민서비스 전달체계 구축 38,162,231 24,626,331 13,535,900

국 7,536,010 366,012 7,169,998

시 26,223,288 22,281,764 3,941,524

군 4,402,933 1,978,555 2,424,378

사회복무제도 지원(전환사업) 1,421,837 1,314,965 106,872

301 일반보전금 1,421,837 1,314,965 106,872

08 사회복무요원보상금 1,421,837 1,314,965 106,872

◎사회복무요원 보수(2단계 전환사업)

1,069,071 962,199 106,872경정 610,200원*146명*12월

생활지원비 지원사업 14,609,307 732,024 13,877,283

국 7,304,654 366,012 6,938,642

시 4,864,899 243,764 4,621,135

군 2,439,754 122,248 2,317,506

301 일반보전금 14,609,307 732,024 13,877,283

국 7,304,654 366,012 6,938,642

시 4,864,899 243,764 4,621,135

군 2,439,754 122,248 2,317,506

01 사회보장적수혜금 14,609,307 732,024 13,877,283

◎생활지원비 지원사업(성립전 포함)

14,609,307 732,024 13,877,283경정 14,609,307,000원

국 7,304,654 366,012 6,938,642

시 4,864,899 243,764 4,621,135



부서: 복지정책과

정책: 사회복지 종합지원

단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,439,754 122,248 2,317,506

일상회복 희망지원금 지원사업 21,127,033 22,038,000 △910,967

시 21,127,033 22,038,000 △910,967

101 인건비 198,215 235,000 △36,785

시 198,215 235,000 △36,785

04 기간제근로자등보수 198,215 235,000 △36,785

◎일상회복 희망지원금 업무보조 지원

198,215 235,000 △36,785경정 198,214,820원

시 198,215 235,000 △36,785

201 일반운영비 110,892 158,000 △47,108

시 110,892 158,000 △47,108

01 사무관리비 110,892 158,000 △47,108

◎일상회복 희망지원금 운영비

110,892 158,000 △47,108경정 110,891,580원

시 110,892 158,000 △47,108

301 일반보전금 20,817,926 21,645,000 △827,074

시 20,817,926 21,645,000 △827,074

01 사회보장적수혜금 20,817,926 21,645,000 △827,074

◎일상회복 희망지원금 20,817,926 21,645,000 △827,074경정 20,817,925,444원

시 20,817,926 21,645,000 △827,074

감염취약계층 신속항원검사 키트 한시지원 462,712 0 462,712

국 231,356 0 231,356

시 231,356 0 231,356

101 인건비 28,250 0 28,250

국 14,125 0 14,125

시 14,125 0 14,125

04 기간제근로자등보수 28,250 0 28,250

◎취약계층 검사 키트 지원 업무보조 지원(성립

전) 28,250 0 28,25028,250,000원

국 14,125 0 14,125

시 14,125 0 14,125

201 일반운영비 5,172 0 5,172

국 2,586 0 2,586

시 2,586 0 2,586

01 사무관리비 5,172 0 5,172

◎취약계층 검사 키트 지원 운영비(성립전)

5,172 0 5,1725,172,000원

국 2,586 0 2,586

시 2,586 0 2,586

206 재료비 429,290 0 429,290

국 214,645 0 214,645

시 214,645 0 214,645

01 재료비 429,290 0 429,290

◎취약계층 검사 키트 구매(성립전)

429,290 0 429,290429,290,000원

국 214,645 0 214,645



부서: 복지정책과

정책: 사회복지 종합지원

단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 214,645 0 214,645

종합사회복지관 관리 2,851,232 2,815,412 35,820

시 929,837 901,169 28,668

군 1,921,395 1,914,243 7,152

종합사회복지관 운영 2,851,232 2,815,412 35,820

시 929,837 901,169 28,668

군 1,921,395 1,914,243 7,152

301 일반보전금 32,480 24,640 7,840

시 16,240 12,320 3,920

군 16,240 12,320 3,920

12 기타보상금 32,480 24,640 7,840

◎사회복지사 보수교육비 지원사업

32,480 24,640 7,840경정 32,480,000원

시 16,240 12,320 3,920

군 16,240 12,320 3,920

308 자치단체등이전 664,934 659,454 5,480

시 18,112 16,812 1,300

군 646,822 642,642 4,180

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 664,934 659,454 5,480

◎중부종합사회복지관 사업비 253,019 247,539 5,480

○중장년 1인가구 고독사 맞춤형사례관리사업

39,104 33,624 5,480경정 39,104,000원

시 18,112 16,812 1,300

군 20,992 16,812 4,180

309 전출금 2,030,168 2,007,668 22,500

시 895,485 872,037 23,448

군 1,134,683 1,135,631 △948

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,030,168 2,007,668 22,500

◎중부종합사회복지관 운영비

742,282 742,282 0경정 742,282,000원

시 294,767 293,819 948

군 447,515 448,463 △948

◎사회복지시설종사자 맞춤형 복지포인트 36,300 13,800 22,500

○3년이상 12,000 600 11,400경정 200,000원*60명

시 12,000 600 11,400

○5년이상 24,300 13,200 11,100경정 300,000원*81명

시 24,300 13,200 11,100

저소득층 생활안정 지원 2,603,102 2,060,603 542,499

국 977,064 593,065 383,999

균 865,605 865,605 0

시 602,218 504,218 98,000

군 158,215 97,715 60,500

국민기초생활보장사업 2,603,102 2,060,603 542,499

국 977,064 593,065 383,999

균 865,605 865,605 0

시 602,218 504,218 98,000

군 158,215 97,715 60,500



부서: 복지정책과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

긴급복지 1,123,754 643,755 479,999

국 899,004 515,005 383,999

시 112,375 64,375 48,000

군 112,375 64,375 48,000

301 일반보전금 1,123,754 643,755 479,999

국 899,004 515,005 383,999

시 112,375 64,375 48,000

군 112,375 64,375 48,000

01 사회보장적수혜금 1,123,754 643,755 479,999

◎긴급복지 지원 1,123,754 643,755 479,999경정 1,123,754,000원

국 899,004 515,005 383,999

시 112,375 64,375 48,000

군 112,375 64,375 48,000

위기가정 긴급지원사업 125,000 62,500 62,500

시 100,000 50,000 50,000

군 25,000 12,500 12,500

301 일반보전금 125,000 62,500 62,500

시 100,000 50,000 50,000

군 25,000 12,500 12,500

01 사회보장적수혜금 125,000 62,500 62,500

◎위기가정 긴급지원사업 125,000 62,500 62,500경정 125,000,000원

시 100,000 50,000 50,000

군 25,000 12,500 12,500

행정운영경비(복지정책과) 513,902 511,233 2,669

국 66,652 66,652 0

시 33,326 33,326 0

군 413,924 411,255 2,669

인력운영비(복지정책과) 401,988 399,319 2,669

국 66,652 66,652 0

시 33,326 33,326 0

군 302,010 299,341 2,669

인력운영비(복지정책과) 197,286 194,617 2,669

101 인건비 195,448 192,779 2,669

02 기타직보수 49,074 46,405 2,669

◎보수(시간선택제임기제 다급) 49,074 46,405 2,669

○봉급

39,583 38,950 633

○성과연봉 2,006 0 2,006

○특수직무수당

1,900 1,870 30

경정 45,237,000원*35/40*1/12*1명*12월

167,120원*1명*12월

경정 45,237,000원*1/12*84%*5%*12월

재무활동(복지정책과) 2,263,364 2,459 2,260,905

보전지출(복지정책과) 2,263,364 2,459 2,260,905

보전지출(복지정책과) 2,263,364 2,459 2,260,905

802 반환금기타 2,263,364 2,459 2,260,905



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출(복지정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 1,107,322 531 1,106,791

◎2021년 사회복무제도 지원사업 집행잔액

204,937 0 204,937

◎2021년 사회복무제도 지원사업 이자발생분

772 0 772

◎2021년 생활지원비 지원사업 집행잔액

894,633 0 894,633

◎2021년 생활지원비 지원사업 이자발생분

2,071 0 2,071

◎2021년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 사업

집행잔액 반납금 1 0 1

◎2021년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 사업

이자발생분 46 0 46

◎2021년 시군구 통합사례관리 지원 사업 이자

발생분 9 0 9

◎2021년 전국 통합자원봉사보험 가입 서비스

지원 집행잔액 반납금 294 0 294

◎2021년 전국 통합자원봉사보험 가입 서비스

지원 이자발생분 4 0 4

◎2021년 자원봉사 코디네이터 지원 육성 이자

발생분 30 0 30

◎2021년 지역자율형 사회서비스 투자사업 이자

발생분 601 0 601

◎2017년 지역자율형 사회서비스 투자사업 부당

이득 환수금 504 0 504

◎2020년 지역자율형 사회서비스 투자사업 부당

이득 환수금 2,425 0 2,425

◎2021년 긴급복지 지원사업 이자발생분

464 0 464

204,936,380원

771,750원

894,632,400원

2,070,930원

70원

45,420원

8,490원

293,250원

3,550원

30,000원

600,420원

503,300원

2,424,970원

463,830원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,155,174 1,928 1,153,246

◎2021년 참전명예수당 집행잔액 반납금

103,410 0 103,410

◎2021년 참전명예수당 이자발생분

1,629 0 1,629

◎2021년 생활지원비 지원사업 집행잔액

602,550 0 602,550

◎2021년 생활지원비 지원사업 이자발생분

466 0 466

◎2021년 울산형 긴급재난지원금 사업 집행잔액

반납금 429,112 0 429,112

◎2021년 울산형 긴급재난지원금 사업 이자발생

분 92 0 92

◎2021년 정문화사업(문화학교) 이자발생분

52 0 52

◎2021년 중장년 1인가구 고독사 맞춤형사례관

리사업 집행잔액 반납금 5,230 0 5,230

◎2021년 중장년 1인가구 고독사 맞춤형사례관

리사업 이자발생분 13 0 13

103,410,000원

1,628,270원

602,549,870원

465,740원

429,111,110원

91,610원

51,020원

5,229,320원

12,220원



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출(복지정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 종합사회복지관 운영 집행잔액

6,548 0 6,548

◎2021년 종합사회복지관 운영 이자발생분

1,372 0 1,372

◎2021년 사회복지시설종사자 맞춤형 복지포인

트 집행잔액 800 0 800

◎2021년 사회복지시설종사자 맞춤형 복지포인

트 이자발생분 7 0 7

◎2021년 자원봉사 베스트 울산 활성화지원 이

자발생분 21 0 21

◎2021년 푸드뱅크 운영 이자발생분 1 0 1

◎2021년 긴급복지 지원사업 이자발생분

58 0 58

◎2021년 위기가정 긴급지원사업 이자발생분

31 0 31

◎2021년 시군구 통합사례관리 지원 사업 이자

발생분 5 0 5

◎2021년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 사업

집행잔액 반납금 1 0 1

◎2021년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 사업

이자발생분 10 0 10

◎2021년 지역자율형 사회서비스 투자사업 이자

발생분 258 0 258

◎2017년 지역자율형 사회서비스 투자사업 부당

이득 환수금 216 0 216

◎2020년 지역자율형 사회서비스 투자사업 부당

이득 환수금 1,040 0 1,040

◎2022년 일상회복 희망지원금 지원사업 이자발

생분 324 0 324

6,547,580원

1,371,530원

800,000원

6,870원

20,210원

340원

57,980원

30,010원

4,250원

10원

9,730원

257,320원

215,700원

1,039,270원

323,630원

03 기타반환금등 868 0 868

◎2021년 저득소층 학생 교육비 지원사업 집행

잔액 반납금 868 0 868867,710원


